

(別記様式 1)

## 単 価 合 意 書

令和 6 年 5 月 2 7 日に契約した令和 6 年度 首里城公園内防災設備等整備工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 6 年 6 月 1 9 日

発注者	住所	沖縄県国頭郡本部町字石川 4 2 4 番地
	氏名	分任支出負担行為担当官 沖縄総合事務局国営沖縄記念公園事務所長 高橋 涼

受注者	住所	沖縄県沖縄市与儀三丁目 2 番 2 1 号
	氏名	有限会社緑建 代表取締役 森根 弘之

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
施設整備						
		式	1		38,876,929	
給水設備工						
		式	1		30,984,239	
消火栓工						
(配水本管)		式	1		801,031	
消火栓	双口 φ 100 21-8-20					
(夜間)		基	1	707,991	707,991	
仕切弁篋	φ 150					
(夜間)		箇所	1	93,040	93,040	
作業土工						
(配水本管)		式	1		406,300	
床掘り	土砂					
(夜間)		m3	40	2,931	117,240	
埋戻し	流用土					
(夜間)		m3	20	7,076	141,520	
埋戻し	再生砂					
(夜間)		m3	10	12,010	120,100	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					20m3
(夜間)		式	1		27,440	
給水管路工						
(配水本管)		式	1		3,097,148	
铸铁管	DCIP φ 150 (GX形)					
(夜間)		m	49	55,122	2,700,978	
铸铁管	DCIP φ 75 (GX形)					
(夜間)		m	3	41,458	124,374	
ステンレス鋼管	SUS316 50A					
(夜間)		m	3	64,633	193,899	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
1号防護コンクリート (夜間)	21-8-40	箇所	1	39,610	39,610	
2号防護コンクリート (夜間)	21-8-40	箇所	1	38,287	38,287	
作業土工 (木曳門)		式	1		217,480	
床掘り	土砂	m3	20	2,310	46,200	
埋戻し	流用土	m3	10	5,658	56,580	
埋戻し	再生砂	m3	10	10,435	104,350	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		10,350	10m3
給水管路工 (木曳門)		式	1		5,414,402	
ポリエチレン管(市水)	HPPE φ 50, φ 20	m	33	8,689	286,737	
ステンレス鋼管(連結送水管)	SUS304 150A, 100A, 25A	m	41	125,065	5,127,665	
作業土工 (二階御殿)		式	1		76,711	
床掘り	土砂	m3	8	2,310	18,480	
埋戻し	流用土	m3	2	5,658	11,316	
埋戻し	再生砂	m3	4	10,435	41,740	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					5m3
		式	1		5,175	
給水管路工 (二階御殿)		式	1		20,971,167	
ホ°ポリエチレン管 (ト°レンチャー)	HPPE φ 150					
		m	4	109,699	438,796	
ホ°ポリエチレン管 (放水銃)	HPPE φ 150					
		m	4	99,488	397,952	
ホ°ポリエチレン管 (スフ°リンクラー)	HPPE φ 150					
		m	2	127,010	254,020	
ホ°ポリエチレン管 (屋外消火栓)	HPPE φ 150					
		m	1	180,596	180,596	
ホ°ポリエチレン管 (市水)	HPPE φ 100					
		m	0.3	189,348	56,804	
ステンレス鋼管 (ト°レンチャー)	SUS304 150A					
		m	21	158,909	3,337,089	
ステンレス鋼管 (放水銃)	SUS304 150A					
		m	21	154,824	3,251,304	
ステンレス鋼管 (スフ°リンクラー)	SUS304 150A					
		m	21	152,587	3,204,327	
ステンレス鋼管 (屋外消火栓)	SUS304 150A					
		m	21	158,131	3,320,751	
ステンレス鋼管 (消火用移送管)	SUS304 200A					
		m	13	275,416	3,580,408	
ステンレス鋼管 (市水)	SUS304 100A					
		m	13	122,050	1,586,650	
配管架台A	溶融亜鉛メッキ					
		箇所	6	48,907	293,442	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管架台B	溶融亜鉛メッキ					
		箇所	14	40,252	563,528	
配管架台C	溶融亜鉛メッキ					
		箇所	5	42,100	210,500	
配管架台D	溶融亜鉛メッキ					
		箇所	1	38,599	38,599	
配管架台a	溶融亜鉛メッキ					
		箇所	2	47,915	95,830	
配管架台b	溶融亜鉛メッキ					
		箇所	1	91,387	91,387	
配管架台c	溶融亜鉛メッキ					
		箇所	2	34,592	69,184	
園路広場整備工						
		式	1		1,131,891	
アスファルト舗装工						
(仮舗装)		式	1		167,583	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm					
(夜間)		m2	39	1,375	53,625	
表層(歩道部)	再生粗粒度アスコン (20) 舗装厚 30mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
(夜間)		m2	39	2,922	113,958	
透水性舗装工						
		式	1		964,308	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm					
(夜間)		m2	51	1,607	81,957	
表層	透水性アスファルト混合物 白 (13) 厚100mm 1.4m未満					
(夜間)		m2	51	17,301	882,351	
構造物撤去工						
		式	1		384,659	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
既設管撤去工						
		式	1		36,181	
既設管撤去	SUS304 150A					
		m	0.2	834	166	
既設管撤去	SUS304 100A					
		m	32	768	24,576	
既設管撤去	SUS304 50A					
		m	5	574.7	2,873	
既設管撤去	SUS304 40A					
		m	3	247.1	741	
既設管撤去	SUS304 25A					
		m	2	204.3	408	
既設管撤去	SUS304 20A					
		m	11	183.2	2,015	
既設管撤去	HPPE φ 150					
		m	7	705.8	4,940	
既設管撤去	HPPE φ 100					
		m	0.9	514.2	462	
構造物取壊し工						
		式	1		294,051	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下					
(夜間)		m	16	1,501	24,016	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
(夜間)		m	200	853.1	170,620	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 15cm以下					
(夜間)		m2	5	1,111	5,555	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
(夜間)		m2	52	1,805	93,860	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		54,427	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.5	2,174	1,087	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	6	7,122	42,732	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.5	685.6	342	
殻処分	アスファルト殻					
(歩道部)		m3	6	1,711	10,266	
仮設工						
		式	1		2,279,160	
交通管理工						
		式	1		2,279,160	
交通誘導警備員						
(B)		人日	180	12,662	2,279,160	
雑工						
		式	1		4,096,980	
雑工						
(労務費)		式	1		218,520	
普通作業員	平日・昼間(8～17h)					
		人日	10	21,852	218,520	
雑工						
(機械運転費)		式	1		3,707,300	
バックホリ運転	山積0.28m3					
		h	100	7,690	769,000	
バックホリ運転	山積0.45m3					
		h	100	8,749	874,900	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダンプトラック運転	4t積					
		h	100	7,198	719,800	
ダンプトラック運転	2t積					
		h	100	6,316	631,600	
トラック運転	2t積 (2.9t吊クレーン装置付)					
		h	100	7,120	712,000	
雑工						
(材料費)		式	1		171,160	
生コンクリート	18-8-20					
		m3	10	17,116	171,160	
直接工事費						
		式	1		38,876,929	
共通仮設費						
		式	1		4,100,125	
共通仮設費						
		式	1		458,054	
現場環境改善費 (率計上)						
		式	1		458,054	
共通仮設費 (率計上)						
		式	1		3,642,071	
純工事費						
		式	1		42,977,054	
現場管理費						
		式	1		15,381,310	
工事原価						
		式	1		58,358,364	
一般管理費等						
		式	1		10,641,636	



單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		69,000,000	
消費税相当額		式	1		6,900,000	
工事費計		式	1		75,900,000	